
 
 

     
 
 
 
 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

Originale 

 

 

Nr. GENERALE  1194 DEL 20/10/2020 

SETTORE  Settore Attivita' Produttive - Ambiente  

UFFICIO               Servizio Attivita' Produttive 

NR. SETTORIALE  160  

 

 

 
 

OGGETTO: XXVII DIES NATALIS DON TONINO BELLO E II ANNIVERSARIO VISITA 
PAPA FRANCESCO NELLA CITTÀ DI MOLFETTA. IMPEGNO DI SPESA E 
LIQUIDAZIONE PER LA FORNITURA E SISTEMAZIONE DI DECORAZIONI 
FLOREALI. 

 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Copia cartacea della presente determinazione è depositata presso l’archivio della segreteria comunale.

 



 
 

    DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 
OGGETTO:XXVII DIES NATALIS DON TONINO BELLO E II ANNIVERSARIO VISITA 

PAPA FRANCESCO NELLA CITTÀ DI MOLFETTA. IMPEGNO DI SPESA E 
LIQUIDAZIONE PER LA FORNITURA E SISTEMAZIONE DI DECORAZIONI 
FLOREALI. 

 

IL DIRIGENTE  
 

VISTO: 

 gli artt. 107, 163 – commi 1 e 2 e 183, comma 9,  del D.Lgs. nr. 267 del 18 agosto 2000; 

 l’art. 4, comma 2, D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001; 

 lo Statuto Comunale e il Regolamento Comunale di Contabilità; 

 il vigente Regolamento sul Procedimento Amministrativo, approvato con deliberazione C.C. n. 

21 del 18/11/2013; 

VISTA la proposta di determinazione1357 del 19/10/2020, predisposta e trasmessa dal Responsabile 

del Procedimento; 
RITENUTO che non sussistono motivi per discostarsi dalle risultanze dell’istruttoria condotta; 

DATO ATTO,ai sensi dell’art. 6 bis  della legge 7/8/1990 n. 241,che per il presente provvedimento 

non sussistono motivi di conflitto di interesse, neppure potenziale, per il Responsabile del 

Procedimento e per chi lo adotta; 

 

D E T E R M I N A 
 

DI APPROVARE integralmente la proposta di determinazione predisposta dal Responsabile del 

Procedimento nel testo di seguito riportato, facendola propria a tutti gli effetti; 

DI DARE ATTO che il presente provvedimento è esecutivo dalla data di apposizione del visto da parte 

del Dirigente dei Servizi Finanziari ai sensi dell’art. 151 e 147 bis del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267 come da 

allegato; 

ATTESTA 
la regolarità tecnica dell’atto e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art.147-bis del 

D.Lgs. 18/8/2000 n. 267. 

Ai fini della pubblicità e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all’albo pretorio on line per 15 

giorni consecutivi e, se del caso, il relativo esborso economico verrà inserito nella sezione 

“amministrazione trasparente” secondo le indicazioni degli artt. 26 – commi 2 e 3 – e 27 del D.Lgs. 

33/2013. 

 

      
          IL DIRIGENTE 
          IngVincenzo Balducci 
 
 
 
 
 



 
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

(ai sensi dell’art. 6 della legge n. 241/1990) 

In esito all’istruttoria procedimentale condotta e non essendogli stata conferita la delega per l’adozione 

del provvedimento finale  

SOTTOPONE 

la presente proposta di determinazione 1357 del 19/10/2020al Dirigente del Settore competente. 
ATTESTA 

al riguardo la regolarità del procedimento istruttorio affidatogli e che lo stesso è stato espletato nel 

rispetto della vigente normativa regionale e nazionale e la vigente normativa statutaria e regolamentare 

del Comune di Molfetta. 
 

       IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

          Ing. Vincenzo Balducci 

 

  

 

 

ILDIRIGENTE 

 
 

Premesso che 
- L’Amministrazione Comunale intendeva commemorare, il 20 aprile 2020, le ricorrenze del XXVII 

DiesNatalis di don Tonino Bello e del II Anniversario della visita di Papa Francesco nella Città di Molfetta; 

- in pieno periodo di lockdown, dovuto alla diffusione del Covid-19, il ricordo di don Tonino Bello e di Papa 

Francesco avrebbe potuto dare speranza, coraggio e forza all’intera cittadinanza; 

- si è ritenuto opportuno diffondere il messaggio di speranza “Non abbiate paura” e “Aprite i cuori alla 

pace, alla speranza e alla carità” e “20.04.2018 – 20.04.2020” mediante decorazioni floreali sull’aiuola 

realizzata in occasione della visita del Papa a Molfetta il 20/04/2018 in Piazza Garibaldi a Molfetta; 

 

Valutato preliminarmente in € 3.000,00 l’importo complessivo presunto, al lordo di iva e quindi inferiore ad 

€ 40.000,00, per la realizzazione del “messaggio” composto da lettere formate da fiori su supporto idoneo alla posa 

in opera e composto da: 

- Strutture in spugna e supporto lettera; 

- Fiori (Rose gialle) di media, per ogni lettera, oltre la base verde in Asparagus; 

 

Letto l’art.36, comma 2, lettera a) del Codice dei Contratti Pubblici, il quale prevede che “le stazioni appaltanti 

procedono all'affidamento di lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di cui all'articolo 35, secondo 

le seguenti modalità: a) per affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento diretto anche 

senza previa consultazione di due o più operatori economici o per i lavori in amministrazione diretta”; 

 

Ritenuto, pertanto, di dover affidare l’incarico professionale in oggetto, di valore inferiore a € 40.000,00 mediante 

affidamento diretto ai sensi dell’art. 36, co. 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. veniva contattata, per 

comprovata esperienza nel settore, la Ditta “Desideri Fioriti” di De Palma Mario con sede a Terlizzi (Ba) in Via 

Rimini CF: DPLMRA59P28L109U - P. Iva: 03774390722, la quale si rendeva immediatamente disponibile a 

realizzare quanto richiesto; 

 

Considerato che la decorazione floreale riportante il messaggio” “Non abbiate paura” e “Aprite i cuori alla pace, 

alla speranza e alla carità” e “20.04.2018 – 20.04.2020” è stata consegnata nei modi e tempi previsti e concordati 

fra il sottoscritto Dirigente e la Ditta De Palma; 

 

Ritenuto necessario impegnare e liquidare l’importo di € 2727,27 al netto di Iva pari a 272,28 per complessivi € 

3.000,00 in favore della Ditta “Desideri Fioriti” di De Palma Mario con sede a Terlizzi (Ba) in Via Rimini CF: 

DPLMRA59P28L109U - P. Iva: 03774390722; 



 

Dato atto che, per la realizzazione della decorazione floreale ad opera della Ditta De Palma “Desideri Fioriti” di 

De Palma Mario è stato acquisito il CIG Z592E2D2C3; 

 

Visti: 
- il D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii - Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali; 

- il D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii - Codice dei contratti pubblici; 

- lo Statuto dell’Ente 

- il Regolamento comunale; 

- il Regolamento di contabilità; 

DETERMINA 
per tutto quanto in narrativa premesso e che qui si intende integralmente richiamato, di: 

 

1. Affidare, ora per allora, la realizzazione della decorazione floreale per la ricorrenza del XXVII 

DiesNatalis di don Tonino Bello e del II Anniversario della visita di Papa Francesco, alla Ditta 

“Desideri Fioriti” di De Palma Mario con sede a Terlizzi (Ba) in Via Rimini CF: 

DPLMRA59P28L109U - P. Iva: 03774390722;  

2. Impegnare la spesa complessiva di € 3.000,00 Iva compresa al cap. 28636 del Bilancio 

Pluriennale approvato 2020/2022,esigibilità 2020; 

3. Disporre che si procederà alla liquidazione della spesa di € 3.000,00 su presentazione di regolare 

fattura elettronica riportante il Codice Univoco, il CIG di riferimento indicato in premessa, previa 

esecuzione dei prescritti adempimenti; 

4. Precisare che sulla relativa fattura elettronica, oltre al CIG, dovranno essere indicati: 

a. Denominazione Ente: Comune di Molfetta; 

b. Partita IVA dell’Ente: 00306180720; 

c. Sede: via Martiri di via Fani; 

d. Nome dell’Ufficio: Sportello Unico Attività Produttive, Settore Attività Produttive; 

e. Codice Univoco Ufficio: 8V55J9; 

5. Dare atto che, ai fini della tracciabilità dei pagamenti, per la fornitura e posa in opera della 

decorazione floreale è stato acquisito il seguente CIG Z592E2D2C3; 

6. Dare atto che il responsabile del procedimento è il sottoscritto Dirigente del Settore AA.PP. – 

Ambiente ing. Enzo Balducci; 

7. Dare atto, altresì, che ad intervenuta esecutività, la presente determinazione sarà pubblicata ai 

sensi dell’art. 1 – comma 32 della Legge n. 190/2012. 

 

La presente Determinazione non contiene dati personali ai sensi del D.lgs. 30/06/2013, n.196 "Codice in 

materia di protezione dati personali" e del GDPR (Regolamento UE 2016/679 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

Vincenzo Balducci;1;7408828



Comune di Molfetta
Provincia di Bari

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore Attivita' Produttive - Ambiente nr.160 del 19/10/2020

20/10/2020Data: Importo: 3.000,00

Oggetto: XXVII DIES NATALIS DON TONINO BELLO E II ANNIVERSARIO VISITA PAPA FRANCESCO NELLA CITTÀ DI MOLFETTA.
IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE PER LA FORNITURA E SISTEMAZIONE DI DECORAZIONI FLOREALI.

Bilancio
Anno: 2020

         8 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa
         1 - Urbanistica e assetto del territorio
         1 - Spese correnti
       103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 3.750.638,36
3.492.404,59

3.000,00
3.495.404,59

255.233,77Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2020 50.000,00

31.631,60

3.000,00

34.631,60

Disponibilità residua: 15.368,40

Capitolo: 28636

Oggetto: PROGRAMMI DI EDUCAZIONE AMBIENTALE

Progetto: ATTIVITA' ORDINARIA

ATTIVITA' PRODUTTIVE - AMBIENTE

ATTIVITA' PRODUTTIVE - AMBIENTEResp. servizio:

2020 1824/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 1824/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 1824/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

Si attesta la regolarità contabile della determinazione dirigenziale di cui sopra ai sensi dello art.151 comma 4 e art. 147bis del T.U. EE.LL.

Visto per regolarità della istruttoria Il Responsabile del Servizio Finanziario

SIOPE: 1.03.02.11.999 - Altre prestazioni professionali e specialistiche n.a.c.

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2020

 MOLFETTA li, 20/10/2020

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.11.999 Altre prestazioni professionali e specialistiche n.a.c.

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

DI MAURO IRENE;1;38869339941403785656942831193583182641



Comune di Molfetta

Visti

1357

XXVII DIES NATALIS DON TONINO BELLO E II ANNIVERSARIO VISITA PAPA FRANCESCO
NELLA CITTÀ DI MOLFETTA. IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE PER LA FORNITURA E
SISTEMAZIONE DI DECORAZIONI FLOREALI.

2020

Servizio Attivita' Produttive

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: Settore Attivita' Produttive - Ambiente

Nr. adozione settore: 160 Nr. adozione generale: 1194
19/10/2020Data adozione:

20/10/2020Data

FAVOREVOLE

- DI MAURO Irene

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente determinazione, ai sensi dell'art. 151, comma 4 ed art. 147 bis
T.U.EE.LL., si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

DI MAURO IRENE;1;38869339941403785656942831193583182641


